关于十八届人大第三次会议第155号建议的
[bookmark: _GoBack]协办意见

慈溪工贸集团：
楼攀登代表在十八届人大第三次会议期间提出的《关于打造亿元级企业培育园区的建议》建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
我市小微企业数量多、成长性好，但正如楼攀登代表所提出，部分优质企业受限于场地问题，导致有瓶颈。因此，打造亿元级企业培育园区对坎墩乃至我市的小微企业培育具有重要意义。坎墩现有规上企业75家，其中国家级专精特新“小巨人”企业3家、宁波专精特新中小企业13家、创新型中小企业28家；年产值五千万至一亿元的企业占中坚力量。从整体上看，企业可谓“小而优、小而美、小而精”。为加速推进企业从“小而优”转向“大优强”，为此建议：
一是建议园区选址落户坎墩。坎墩地理位置优越，是宁慈线、通苏嘉甬铁路的交汇地，是沪浙合作、联动前湾、直通宁波的重要节点，对于优质企业成长培育具有独特的地理优势。坎墩具备足够空间，按照国土空间规划，街道西侧有百亩连片可开发区域，且位于工业集聚区内，具备建立工业园区的空间条件。
二是建议工贸集团牵头建设。工贸集团资金实力雄厚，且具备多个园区及大型项目的建设实施经验，建议由工贸集团会同坎墩街道、协同市级各部门，完善设计方案、加快立项审批、推动园区建设。
三是建议加强工作推进合力。建议市级相关部门在指标落地、项目审批、规划调整方面予以优先保障，保障土地要素供应、流程加快推进，推动园区快速落地。

                              坎墩街道办事处
                             2024年4月25日

联 系 人：陈桢
联系电话：63276512